



PROGRAM: RØROS 01 DESEMBER 2022

FØRJULSTUR TIL VAULDALEN OG RØROS

🍴 3 frokoster, 3 lunsjer og 3 middager inkludert

Dag 1

Ankomst Røros vi ser nærmere på Bergstaden

🍴 Lunsj, middag

Du reiser individuelt med fly eller tog fra Oslo eller Trondheim. Alternativt egen bil eller buss. Alt etter som hvor du kommer fra. Vi møtes på Røros Jernbanestasjon rundt klokken 12. Eksakte detaljer rundt dette vil oppdateres i god tid før avreise. Alt av transport på selve turen er selvsagt inkludert.

Vi begynner med litt mat. På menyen står rømmegrøt og spekemat i Kaffestuggu før vi er klare for å utforske Røros.

Det er så fint her og julestemning loves. Her har husene blitt bevart til perfektjon, Røros og Circumferensen er jo også oppført på UNESCOs verdensarvliste. Det er kanskje byen i et nøtteskall – det gamle kontra det moderne med store deler nostalgi som naturlig tilbehør.


Det blir omvisning i Smeltehytta og Røros Kirke. Bergstadens Ziir, byggekunst på sitt ypperste, troner øverst i den vakre Kjerkgata og vokter over de fleste husene. Gjenkjennelesfaktoren er stor, kirken er selve symbolet for Røros og Norges femte største. Før i tiden da gruvedriften var det bærende, lå røyken fra Smeltehytta konstant over byen. Den gang var det store ulikheter mellom fattig og rik. Slit, sult og arbeidsforhold ingen kan tenke seg i våre dager. Kjerkgata er der det mest vitner om storhetstiden og der de pengesterke en gang bodde. Byens litterære sønn, Johan Falkberget, kommer man ikke utenom. Som barn arbeidet han selv i gruvene, og mange av hans bøker lærer oss mye om stedet.

Så drar vi sammen til Vauldalen Fjellhotell der vi skal kose oss de neste dagene. Middagen, som alle måltider vi skal spise her, er garantert kortreist mat inspirert av årstiden.

Vauldalen Fjellhotell: vertskapet på Vauldalen setter sin ære i å tilby gjestene god service, tradisjonsrik mat og opplevelser knyttet opp mot området tradisjoner og kultur. Du føler deg velkommen og godt ivaretatt under hele oppholdet. Dette er balsam for sjelen, sier Jorid. De har nok rett. Her er det ingen skjermer på rommet, TV og WiFi har de i peisestuene. I resepsjonen finner du kaffe, te og hjemmebakket kaffebrød. I tillegg til spisesaler og barer, finnes en enkel badstue. Rommene er enkelt innredet, men du har alt du trenger.

Dag 2

Vinteraktiviteter, bål, ølsmaking og hyggelige samtaler

 Frokost, lunsj, middag

Etter en god frokost, skal vi ut på en liten trugetur. Truger passer alle uansett om du er erfaren eller aldri har prøvd truger før. Vi skal ikke gå langt, men legger vekt på å være ute i frisk luft å tar det som en tur. Vi skal ha bålkos og leke oss litt her ute mens vi nyter det fine vinterlandskapet. Lunsjen spiser vi hjemme på fjellhotellet.

Før middagen på hotellet kommer bryggeren fra Røros Bryggeri. Nå er det tid for ølsmaking, mens vi innimellom får fortalt historien bak Rørosøl. Ølet er brygget på flere hundre år gamle øltradisjoner men med «masse kjærlighet og en dæsj humor» brygger de nå øl på toppnivå. Om noen ønsker, kan de melde seg på kurs for å lære å sy kjøtttrull på den gamle, tradisjonelle måten. Med lokale råvarer og lokale oppskrifter.

Kveldens middag blir også servert på hotellet. Etter middag koser vi oss i peisestua med samtaler, kanskje en quiz og musikk?

Dag 3

Sverige med Funäsdalen, lunsj på den staselige Skottgården og julebord i koia

☞ Frokost, lunsj, middag

Etter en god frokost skal vi krysse grensen over til Sverige. Det er ikke lange biten til Funäsdalen og vi begynner med litt shopping for den som vil det. Julen står for døren og det er ikke sikkert alle gaver er i boks? Deretter skal vi til Fjällmuseet og etter det en "fika". Det hører med i Sverige!

Så skal vi til Skottgården, en gammel ferdagård og skystasjon, og den første telegrafan i området. Vertskapet tar oss med på en reise gjennom fortellinger om hestens betydning for dette området opp gjennom tidene. Jorid og Ole Peder vet det som er verdt å vite om hest og hestetransport på Rørosvidda.

Vi spiser staselig og tradisjonsrik lunsj og det blir både musikk og champagne til. Nettopp her spiste også prins Carl av Sverige sine måltider når han passerte bygda på vei øst- eller vestover.

Vi får en omvisning på gården og får se de nydelige rommene som er nostalgisk og sjarmerende innredet i ferdagårdstil med himmelsenger og lune farger. Skottgården har huset gjester siden 1850 så det er mye historie i veggene.

I kveld dropper vi finstasen og drar ut på en annerledes opplevelse. Vi kryper innunder skinnfellen og opplever stemningen langs gamle forbondestier. Med hest og slede i fakkelskinn går ferden innover skogen til Voldalskoia. I en koie tuftet på gamle tradisjoner i tømmer og stein, blir det en helt spesiell stemning. Med felespill og visesang serveres et utsøkt julebord fra fjellets eget spiskammer. Kortreist og ekte! Måltidet avsluttes med kaffe fra svartkjelen, før hestene tar oss tilbake til Vauldalen.

Dag 4

Mer av Røros og hjemreise

☞ Frokost

Deilig frokost før vi reiser til Røros.

Avhengig av hvor du skal og når du skal hjemover, er det kanskje tid til å rusle rundt i trivelige Røros i eget tempo. Julestemningen finner du nok, om den ikke er hentet frem før i dag.

Reiseleder organiserer felles lunsj for den som ønsker og har tid.

Derfra drar vi hvert til vårt etter noen fine dager på tur.

Takk for turen!